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Verksamhetsberättelse för Hammarö församlings 

Internationella Grupp 2011 

 
 

Hammarö församlings Internationella Grupp (IG) består av ombud för Svenska kyrkans 

internationella arbete, Svenska kyrkan i utlandet, Fair Trade samt Miljöfrågor. Från och med 

2007 har IG ett anslag från Hammarö församling enligt beslut i Kyrkofullmäktige om 

förvaltning av egna medel. År 2011 belöpte detta sig på 12000 kr. 

 

Styrelsen: 

 

Ordförande  Elisabeth Osbeck Anderson 

Sekreterare  Maria Westin Nilsson (Svenska kyrkan i utlandet) 

Kassör  Evy Engström (Internationellt arbete)) 

Ledamot  Agneta Gottlow-Pettersson (Internationellt arbete)  

Ledamot   Berit Hellholm 

Ledamot  Maria Hallen (Miljöfrågor) 

Ledamot   Maggan Carlsson (Miljöfrågor) 

Ledamot  Kristina Jansson-Ghadiri (Fair Trade) 

Ledamot   Ildikó Jansson (Fair Trade) 

Ledamot  Monika Jansson (Fair Trade) 

Revisor  Bengt Sundholm 

 

 

IG arbetar med internationella frågor, miljöfrågor samt verkar för Fair Trade.  

Gruppen träffas cirka 1 gång per månad. 

IG har knutit till sig ett antal frivilliga, s.k. resurspersoner, som kan ställa upp och hjälpa till 

vid exempelvis församlingskvällar, försäljning av Fairtrade-produkter, bössinsamlingar m.m.  

IG har under verksamhetsåret haft 12 protokollförda möten samt årsmöte i februari. 
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Genomförda aktiviteter 

Julkampanjen: 

Vi har delat ut tändstickor, foldrar, bokmärken och tidningen Världens tidning. 

Julkampanjen 2010-2011 inbringade 17.023 kr.  

 

18 januari: Ulf Ekängen berättade om sitt arbete i Tanzania och om Solvatten. 

Nova Cantica sjöng och sedan minglade vi, bjöd på juice, choklad och nötter.  

Försäljning av Fair Trade. En välbesökt tillställning som gav 7672 kr i kollekt till Ulfs arbete. 

 

4-6 febr: Agneta deltog i Inspirationshelg med Världens kurs på Sandvikengården i Edane. 

16 februari: Biskopsvisitation. Försäljning i samband med musikgudstjänst Tema Livet. 

Konfirmander deltog också. 

23 febr: Årsmöte där Cissi Atterstig och Karin Öhrander berättade om projektet om 

svenskarnas klädöverflöd. 

 

20 mars: Välbesökt Sydafrikagudstjänst med Maria Hallén och konfirmander. Vi bjöd på 

juice, nötter och choklad. Försäljning. Kollekt (drygt 1000 kr). 

26 mars: Ombudsmöte för SKUT. Berit deltog. Ny ordförande: Åse Lindberg 

27 mars: Våffelservering på Hammars gård. Daniel Hjelm underhöll vid kaffet. (inbringade 

318 kr) 

 

2 april: Barnklädesbasar på Arken, IG sålde rättvisemärkt fika, choklad mm. 

Lotteri med vinster som choklad, glas, bok och CD-skivor. 

15 april: Prästostförsäljning på COOP och ICA inbringade 2300 kr. 

25 april: Påsklunch i Skoghalls församlingshem. 

Fastekampanjen: 

Vi hänvisade till Traderas köp och sälj till förmån för Svenska kyrkan. 

Hela Fasteinsamlingen inbringade 21.903 kr. 

 

14 maj: Arken fyllde 20 år. Försäljning. 

18 maj: Inför kommunens första omdiplomering chokladbjudning och information om 

Fair Trade på Ica-Lövnäs 

28-29 maj: Tassemarten och Fairtrade diplomering. Vi deltog med tipspromenad och 

Fairtrade försäljning. 

Elisabeth var som samordnare med på möte med Rådet för Internationellt arbete. 

Under våren arbetade vi också med ansökan till Kyrka för Fairtrade, 

 planerade för kontakt med annan IG-grupp, och hade kontakter med Margot Wallström. 
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2 juni Försäljning vid friluftsgudstjänsten på Hammars Gård. 

16 juni: Genom Dan Melander som är präst och arbetar med ”Etik & Energi” fick 

Internationella Gruppen frågan om att träffa några personer från Polen som besökte Karlstads 

och Linköpings stift. Gästerna var jesuiter och franciskaner, som driver kloster och 

rehabiliteringscenter och är mycket intresserade av miljöfrågor. Det blev en mycket trevlig 

kväll med grillning och givande samtal. 

 

Vid sommarkafét på Hammars gård skedde Fairtradeförsäljning från ett bord i kapprummet. 

 

24 augusti: IG hade sitt första möte efter sommaruppehållet. Ulf Ekängen berättade om sitt 

uppdrag i Tanzania vid en trevlig grillafton. 

 

1 oktober: Barnklädesbasar på Arken. Birgit och Gunilla sålde fairtrade fika, choklad mm. 

1 oktober: Ombudsträff i Säffle. Agneta berättade om vårt arbete med Kyrka för Fairtrade. 

7-8 oktober: Fair Trade Forum. IG deltar i Hammarö kommuns och Karlstads stifts montrar 

på CCC och i mannekänguppvisningen. 4700 registrerade besökare. Vi deltog också i 

föreläsningar. Berit och Agneta hamnade i kanal 12. 

9 oktober: Agneta och Berit deltog i Betlehemskyrkans miljödiplomering. 

Berit överlämnade en gåva. 

16 oktober: Kyrka för Fairtrade -diplomering i Hammarö kyrka. Diplom utdelades och 

mottogs av Gunnar Törnqvist. Öppet hus från kl 17.00, fairtradeförsäljning, mingel, 

information om vårt arbete. Kollekt till Internationellt arbete. 

19 oktober: Fairtrade-fikadagen. Evy, Berit och Gunilla bjöd på kaffe på Ica Lövnäs och Ica 

Skoghall och vi deltog i många grupper under dagen som anmäldes till kommunen. 21-22 

oktober: Agneta, Maria H, Maggan och Ylva deltog i stiftsfesten i Säffle. 

 

4-5 november, Allhelgonahelg: Försäljning av fairtrade-varor på Hammars Gård. 

Kola med bibelord delades ut. Kollekt till SKUT, totalt inklusive kaffeserveringen 9504 kr. 

22 november: Vi hade ordinarie styrelsemöte med Ove Nystrand från Miljövärnet som gäst. 

 

4 december: Fredsgudstjänst i Skoghalls kyrka. Dramatisering med körsång (Viva Voce) av 

fredsprocessen i Liberia. Vi uppmärksammade en av fredspristagarna Leymah Gbowee.  

14 december blev Maria H. och Agneta intervjuade om Kyrka för Fairtrade i 

Karlstadtidningen. Artikeln kom in veckan efter. 

I december sålde Agneta och Gunilla fairtradevaror på Hammarlundens skola. 

 

Under hösten deltog Agneta, Elisabeth, Ildiko, Ewy och Gunilla Emmerfors i en miljöcirkel 

som leddes av Maria Hallén. 

Maria och Agneta deltog i 3 miljöfrukostar som anordnades av Stiftet och Sensus. 
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Kontakt togs med miljövärnets Ove Nystrand och Sensus inför framtida miljödiplomering. 

Skrivelser till kyrkorådet angående miljödiplomeringen. 

Kontakt med miljösamordnaren på Kommunen för framtida utställning på biblioteket. 

 

Julkampanjen 2011-2012 inbringade 20.815 kr. 

 

Övrigt: 

Ewy har varit representant för IG i Hammarö kommuns styrgrupp för Fair Trade 

omdiplomeringen och deltagit i ett antal möten. 

 

 

 

 

Till sist: Tack till Hammarö församling för årets anslag. 

Tack till våra resurspersoner för fina insatser. IG skulle inte klara sig utan Er. 

Tack till Skoghalls körer för att Ni köper Fair Trade varor av oss. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

För Internationella gruppen: 

 

 

Agneta Gottlow-Pettersson Maria Westin Nilsson 

  

Agneta Gottlow-Pettersson  Maria Westin Nilsson  

sekreterare  


